
 

 

 

 نمونه رای دادگاه در جرم تیراندازی

 پرونده انیخلاصه جر

با سلاح  یراندازیو به اتهام ت وستهیع. و م. به وقوع پ فهیدو طا نیکه ب ینزاع انی.ع. در جرق

به چند نفر از  یصدمات رادیو ا یگریو چپ نفر د یکیچشم راست  یکه منجر به کور یشکار

قرار گرفته و سلاح به کار گرفته در نزاع توسط مأموران  بیجمله ج. و م. و ب.ج. شده، مورد تعق

صدمه و زوال منافع  رادیمشارکت در نزاع و ا ثیاست. پرونده از حاز منزل غ.ع. کشف شده ینتظاما

 هیبه پرداخت د یو تیاستان مطرح و منجر به محکوم یفریدو نفر مذکور در دادگاه ک یینایب

 یدادسرا یاست. از طرفشده یریسه سال حبس تعز وارده به شکات و یهابیصدمات و آس

 یتقاضا فرخواستیو با صدور ک یرا محاربه و افساد در ارض تلق ی... عمل و قلابو ان یعموم

مستقر در... با  یکرده است. شعبه دادگاه انقلاب اسلام یرا از دادگاه انقلاب اسلام یمجازات و

 او و برادرش و نیوقوع نزاع ب انیجلسه داده، متهم ضمن ب لیتشک یمدافع و لیحضور متهم و وک

سلاح  یاست و اظهار نموده دارامنکر استفاده از سلاح شده گرید یها از سوو م. ییسواقوامش از 

اساس  نیبر هم زین یمدافع و لیو آن روز اسلحه در دست داشته است. وک باشدیمجاز م یشکار

بودن او ذکر کرده است.  رمسلحیبر غ یلینزاع را دل نیدر ح یاز او دفاع کرده و مصدوم شدن و

 د،ینمایاز کشف سلاح م تیگزارش مأموران حکا کهنیبا توجه به ا یدگیدادگاه در خاتمه رس

است و مورد را خارج از  یجمعنزاع دسته انیشهادت شهود دلالت بر کاربرد سلاح در جر یمؤدا

و  یصادر کرده است. دادستان عموم یبه برائت و یو رأ مصداق محاربه و افساد در ارض دانسته

فر ن صدیس شانیا ریکه به تعب یتعداد طرف به بردهنام کهنیانقلاب شهرستان .... به لحاظ ا

 انیکرده و به دادنامه اعتراض کرده است. آقا یرا محاربه تلق یکرده است، عمل و کیاند شلبوده

اند. پرونده به دفتر کرده دنظریتجد یکه از مصدومان حادثه و منازعه هستند تقاضا زیج. و ب.م. ن

 است.شعبه ارجاع شده نیارسال و به ا کشوریعالوانید

 کشور یعال وانیشعبه د یرأ



 

 

 

 

که  فهیدو طا نیب یجمعمنازعه دسته انیمتهم بر فرض صحت در جر یراندازیت کهنیتوجه به ا با

راض اعت نیمردم، بنابرا تیرعب و وحشت و سلب امن جادیبوده نه ا یغراض شخصبه قصد انتقام و ا

صادر  یو شرع یقانون نیرا که طبق مواز دنظرخواستهیمعترضان را وارد ندانسته و دادنامه تجد

 یفریو انقلاب در امور ک یعموم یدادگاهها یدادرس نیقانون آئ 562شده طبق بند )الف( ماده 

 .دینمایابرام م

 و عضو معاون سیرئ -کشور  یعال وانید 25 شعبه

 ایعل یعل - یفرج الله رضا


